日野高校マスコットキャラクター『オッシー・ドリー』

資 料 提 供

令和５年９月７日

所属 日野高等学校

（担当） （教頭 西）

電話 0859-72-0365

日野高校１年「租税教室」を実施します

下記のとおり、１年次生を対象に「租税教室」を実施します。
税金の使われ方や消費税などについて学ぶことを通して、納税は、健康で豊かな生活を営

むために必要な国民の義務であること、税金について正しい知識と理解を持ち、その使い
道に関心を持ち、納税者としての意識を高めることを目的に行います。
ぜひ、取材をよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和５年９月１４日（木） 午後３時１０分 ～午後４時０５分

２ 会 場 日野高等学校 会議室（日野郡日野町根雨３１０）

３ 対 象 １年次生１９名 教職員

４ 内 容 税金の必要性、使われ方、消費税の是非

５ 講 師 中国税理士会 米子支部 吉村 様

６ 担 当 細田 真由美

７ 取材で来校される方へ
（１）取材される場合は事前に学校にお知らせください。
（２）駐車場は、東側及び新駐車場を御利用ください。